
 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.794

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Instituto Baiano de Metrologia 
e Qualidade – IBAMETRO
<#E.G.B#862654#2#932769>
NOVO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - IBAMETRO - ID BB Nº 
1028257

ABERTURA: 06/12/2023, às 10:00h (horário de Brasília). OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de locação de 20 (vinte) 
veículos automotores zero KM do tipo utilitário, sem motorista, de acordo com a descrição do 
serviço no TDR, para atender ao IBAMETRO em Salvador e suas Unidades Regionais nos 
seguintes municípios: Barreiras, Eunápolis, Feira de Santana, Itabuna, Jequié, Juazeiro, Paulo 
Afonso, Simões Filho e Vitória da Conquista. FAMÍLIA: 01.51. Modo de Disputa: Aberto. Local 
da sessão www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e www.ibametro.ba.gov.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail copel@ibametro.ba.gov.br , telefone 
(71) 3116-3039. Salvador, Bahia, 22 de novembro de 2023. Carlos Henrique Cardoso Santos - 
Pregoeiro Oficial Designado.
<#E.G.B#862654#2#932769/>

BAHIAINVESTE S/A -  Empresa Baiana de Ativos
<#E.G.B#862616#2#932731>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2023.0000384-66
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços terceirizados de copeiragem, de 
conservação e limpeza e de motorista, conforme condições, quantidades, exigências e 
estimativas, estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: menor preço. Abertura: 06/12/2023 
às 10:00 h. Realização: http://www.licitacoes-e.com.br/(Licitação BB nº 1028862). Edital:  
http://www.bahiainveste.ba.gov.br/. Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@
bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 22 de novembro de 2023. Marcelo de Carvalho Monteiro 
- Pregoeiro.
<#E.G.B#862616#2#932731/>
<#E.G.B#862646#2#932761>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - PROCESSO SEI Nº 
113.9828.2023.0000387-17
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de locação de veículos, sem motorista, 
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de 
Referência. Tipo: menor preço. Abertura: 14/12/2023 às 10:00 h. Realização: http://www.
licitacoes-e.com.br/(Licitação BB nº 1028885). Edital:  http://www.bahiainveste.ba.gov.br/. 
Informações ou esclarecimentos pelo e-mail: licitacao@bahiainveste.ba.gov.br - Salvador/BA, 
22 de novembro de 2023. Marcelo de Carvalho Monteiro - Pregoeiro.
<#E.G.B#862646#2#932761/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#862813#2#932954>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 - UNEB/CAMPUS IV - Abertura: 
05/12/2023 às 14h. (horário local) - Objeto: Aquisição de equipamento fotográfico e iluminação 
para o DCH-Campus IV. - Famílias: 67.20; 62.10;67.30; 67.60. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em 
contato através do e-mail: ronsantos@uneb.br, telefone (71) 98192-1904 ou presencialmente, 
de segunda a sexta-feira, das 9h às 17h - Jacobina (BA), 22/11/2023. Ronaldo Nascimento 
Santo - Pregoeiro.
<#E.G.B#862813#2#932954/>
<#E.G.B#862811#2#932952>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/
UNEB/CAMPUS XIII- BB LICITAÇÕES: Nº 1028759- Abertura: 07/12/2023 às 10h00min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Contratação de serviço de hospedagem para atender à demanda do Campus 
XIII.- Código SAEB: 01.04. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, 
pelo site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: evale@uneb.br - Itaberaba, 22/11/2022. Everaldo 
do Vale Oliveira - Pregoeiro. AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/UNEB/CAMPUS VII - BB LICITAÇÕES: Nº 1028631 - Abertura: 
04/12/2023 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de mobiliário - Código SAEB: 
35.90, 55.1077.10, 65.30, 71.10 e 6640. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital 
e seus anexos, a partir do dia 24/11/2023, pelo site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: csoares@
uneb.br. Senhor do Bonfim, 22/11/2023. Claudio Roberto Vitor Soares - Pregoeiro. AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - UNEB/
CAMPUS XIV) BB Licitações Nº 1028954 - Abertura: 11/12/2023, às 14h00min. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA). Objeto: Reforma na Quadra da UNEB/Departamento de Educação, Campus XIV, 
Conceição do Coité. Família: 07.29. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos 
sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em 
contato através do e-mail accarmo@uneb.br, telefone (75) 3262-7550 ou presencialmente, de 
segunda a sexta-feira, das 13h às 17h, no endereço: Avenida Luiz Eduardo Magalhães, 988, 
Bairro Jaqueira. Conceição do Coité (BA), 22/11/2023. ANDRÉ DA CUNHA CARMO - Pregoeiro 
Oficial. AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2023 - BB 1027548 SEC/UNEB 
- CAMPUS II ALAGOINHAS - Abertura: 08/12/2023 às 09h: -Alagoinhas (BA) Família: 07.29, 
Local: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus 

anexos (gratuitamente) na sala de Licitação do Campus II - Alagoinhas, no prédio administrativo, 
situado na Avenida Governador Landulfo Alves, Riacho do mel, BR 110, km 342 Alagoinhas 
(BA), CEP: 48009-886, das 08h00 às 17h:00, pelo Tel.: (75) 3163-3512 ou 3163-3544, e-mail: 
listacpldedc2@uneb.br ou nos sites: www.comprasnet.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br - 
Alagoinhas, 22 de novembro de 2023. Cleomario Lima Santos - Pregoeiro.
<#E.G.B#862811#2#932952/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#862876#2#933024>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÂO ELETRÔNICO Nº 064/2023 - UEFS - BB Nº 1028686
Abertura 05/12/2023. Às 10:00 h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS FOTOGRÁFICOS, ARMAZENAMENTO DE DADOS E 
IMPRESSÃO. Famílias: 70.25 / 67.60 / 67.20.  Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através dos e-mails: licitacao@uefs.br / 
fatimosa@uefs.br
Feira de Santana-BA, 22/11/2023 - Maria de Fátima Nascimento Silva - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#862876#2#933024/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#862680#2#932800>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA COSAU DA AGERBA Nº 02/2023
SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO E HABILITAÇÃO
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA E DE REPAROS PARA VEÍCULOS DA AGERBA
Os interessados deverão solicitar a descrição completa do serviço através do e-mail cosau.
agerba@agerba.ba.gov.br. O proponente deverá apresentar sua Proposta de Preço e 
documentação de habilitação através do e-mail cosau.agerba@agerba.ba.gov.br até o dia 
30/11/2023, às 17h. Para maiores esclarecimentos telefone (71) 3115-4870 ou presencialmente 
de segunda a sexta-feira, das 09h30min às 16h, na AGERBA, no endereço: Av. Luis Viana Filho, 
nº 435, 1º andar, CAB, Salvador - BA.
Salvador, 23/11/2023.

Carlos Henrique de Azevedo Martins.
Diretor Executivo da AGERBA.
<#E.G.B#862680#2#932800/>

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#862827#2#932969>
NOVA DATA DE ABERTURA
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 0064/2023 - MODO: FECHADO - MEIO: ELETRÔNICO - ID 
Nº 1025733 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APOIO 
TÉCNICO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS AMBIENTAIS RELACIONADOS À FAUNA E À 
FLORA NAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO E MONTAGEM DO LOTE 2 DO TRECHO 3 DA REDE 
DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS NATURAL SUDOESTE, PELO PRAZO DE 18 (DEZOITO) MESES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data de abertura: Para 
início da sessão pública: a partir do dia 08/12/2023 às 14:00h. Aquisição: O Edital pode ser 
adquirido gratuitamente através do site www.licitacoes-e.com.br ou mediante pagamento de R$ 
50,00 (cinquenta reais), na Avenida Professor Magalhães Neto, 1838, Ed. Civil Business. Pituba, 
Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 17 horas. Promotor do Certame: Caio 
da Silva Chaves
<#E.G.B#862827#2#932969/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#862541#2#932643>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 187/2023
Objeto: Serviço de rastreamento, com monitoramento via GPS da frota de veículos, pesados e 
motos pertencentes à EMBASA, com cobertura em todo o estado da Bahia. Disputa: 15/12/2023 
às 10h (Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação: nº 1028379). 
Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de 
acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da EMBASA. Salvador, 22 de novembro de 2023. Rosani Alves 
de Jesus - Agente de Licitação.
<#E.G.B#862541#2#932643/>
<#E.G.B#862686#2#932811>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


